



资产负债表

2019年12月31日

单位:安信证券股份有限公司

金额单位:人民币元

资 产	行次	期末余额	年初余额	负债和股东权益	行次	期末余额	年初余额
资 产:	1			负 债:	34		
货币资金	2	27,445,954,231.67	19,407,749,853.70	短期借款	35	0.00	0.00
其中:客户资金存款	3	24,967,078,644.51	15,647,830,177.24	应付短期融资款	36	3,245,367,715.96	7,908,970,000.00
结算备付金	4	6,249,020,860.47	8,727,423,167.56	拆入资金	37	1,503,708,611.11	4,700,000,000.00
其中:客户备付金	5	5,126,369,382.11	5,731,450,612.77	内部往来	38	0.00	0.00
拆出资金	6	0.00	0.00	内部清算资金	39	0.00	0.00
融出资金	7	28,240,602,387.04	20,181,092,336.97	交易性金融负债	40	733,738,957.22	0.00
衍生金融资产	8	33,620,136.76	42,425,761.16	以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	41	0.00	873,603,731.74
存出保证金	9	343,052,249.98	1,747,500,774.97	衍生金融负债	42	50,736,279.39	16,467,612.10
内部往来	10	0.00	0.00	卖出回购金融资产款	43	18,030,305,234.38	21,027,303,465.75
内部清算资金	11	0.00	0.00	代理买卖证券款	44	30,079,457,089.79	21,001,537,800.11
应收款项	12	811,908,190.89	464,399,726.34	代理承销证券款	45	0.00	0.00
合同资产	13	0.00	0.00	应付职工薪酬	46	1,882,278,660.22	1,234,351,540.59
买入返售金融资产	14	13,192,505,161.43	10,153,373,457.57	应交税费	47	297,142,904.77	311,336,306.58
持有待售资产	15	0.00	0.00	应付款项	48	1,056,102,003.38	1,085,930,393.24
金融投资:	16	46,208,071,191.12	45,957,392,431.69	合同负债	49	0.00	0.00
交易性金融资产	17	27,468,441,676.74	0.00	持有待售负债	50	0.00	0.00
债权投资	18	0.00	0.00	预计负债	51	7,031,154.42	5,334,209.09
其他债权投资	19	15,560,680,938.87	0.00	长期借款	52	2,002,566,666.67	0.00
其他权益工具投资	20	3,178,948,575.51	0.00	应付债券	53	39,015,838,846.46	24,799,622,908.66
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	21	0.00	24,559,520,199.48	其中:优先股	54	0.00	0.00
可供出售金融资产	22	0.00	21,397,872,232.21	永续债	55	0.00	0.00
持有至到期投资	23	0.00	0.00	递延所得税负债	56	0.00	0.00
长期股权投资	24	5,014,628,511.15	3,992,460,075.22	其他负债	57	692,533,367.96	1,214,707,272.53
拨付所属资金	25	0.00	0.00	负债合计	58	98,596,807,491.73	84,179,165,240.39
投资性房地产	26	56,810,425.35	59,759,411.22	股东权益:	59		0.00
固定资产	27	271,775,414.60	267,643,947.96	股本	60	7,000,000,000.00	7,000,000,000.00
在建工程	28	508,488,259.71	345,625,284.86	其他权益工具	61	0.00	0.00
无形资产	29	730,765,289.58	721,573,109.43	其中:优先股	62	0.00	0.00
商誉	30	21,072,700.94	21,072,700.94	永续债	63	0.00	0.00
递延所得税资产	31	349,105,518.74	704,262,349.34	上级拨入资金	64	0.00	0.00
其他资产	32	1,046,234,531.88	1,829,625,134.53	资本公积	65	11,140,293,141.28	11,140,293,141.28
				减:库存股	66	0.00	0.00
				其他综合收益	67	217,333,356.12	-800,573,992.11
				盈余公积	68	2,641,002,611.31	2,524,534,017.47
				一般风险准备	69	4,332,816,935.64	4,080,728,737.44
				未分配利润	70	6,595,361,525.23	6,499,232,378.99
				股东权益合计	71	31,926,807,569.58	30,444,214,283.07
资产总计	33	130,523,615,061.31	114,623,379,523.46	负债和股东权益总计	72	130,523,615,061.31	114,623,379,523.46

单位负责人:王连志

主管会计工作负责人:杨成省

会计机构负责人:余斌





单位:安信证券股份有限公司

2019年12月

金额单位:人民币元

项 目	行次	本月数	本年累计数
一、营业总收入	1	1,215,682,731.51	7,589,958,189.47
利息净收入	2	118,971,997.82	1,379,725,524.25
其中:利息收入	3	350,027,518.41	4,144,984,955.34
利息支出	4	231,055,520.59	2,765,259,431.09
手续费及佣金净收入	5	512,622,446.20	3,346,323,018.05
其中:经纪业务手续费净收入	6	206,222,344.50	1,983,642,848.03
投资银行业务手续费净收入	7	43,947,682.25	756,069,676.24
资产管理业务手续费净收入	8	253,978,693.11	556,274,130.63
投资收益(损失以“-”号填列)	9	454,137,254.95	706,773,101.70
其中:对联营企业和合营企业的投资收益	10	2,594,073.74	15,181,410.61
以摊余成本计量的金融资产终止确认产生的收益(损失以“-”号填列)	11	0.00	0.00
净敞口套期收益(损失以“-”号填列)	12	0.00	0.00
其他收益	13	21,033,863.86	43,815,651.63
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	14	107,204,960.60	2,088,488,991.06
汇兑收益(损失以“-”号填列)	15	-179,238.10	1,018,718.82
其他业务收入	16	1,854,968.96	23,660,034.46
资产处置收益(损失以“-”号填列)	17	36,477.22	153,149.50
二、营业总支出	18	977,988,578.79	4,668,989,979.19
税金及附加	19	5,049,191.46	46,725,936.18
业务及管理费	20	848,751,253.01	4,252,854,975.23
信用减值损失	21	123,928,382.54	366,447,060.69
其他资产减值损失	22	18,578.22	13,021.22
其他业务成本	23	241,173.56	2,948,985.87
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	24	237,694,152.72	2,920,968,210.28
加:营业外收入	25	382,060.73	4,395,388.19
减:营业外支出	26	-27,688,259.60	17,983,135.13
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	27	265,764,473.05	2,907,380,463.34
减:所得税费用	28	68,863,514.47	726,844,744.34
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	29	196,900,958.58	2,180,535,719.00
减:上交上级单位利润	30	0.00	0.00
加:下级单位交来利润	31	0.00	0.00
六、上交与交来后的净利润(亏损以“-”号表示)	32	196,900,958.58	2,180,535,719.00
(一)持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	33	196,900,958.58	2,180,535,719.00
(二)终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)	34	0.00	0.00
七、其他综合收益的税后净额	35	-244,302.83	49,756,094.84
(一)不能重分类进损益的其他综合收益	36	-11,957,271.85	113,235,390.78
1.重新计量设定受益计划变动额	37	0.00	0.00
2.权益法下不能转损益的其他综合收益	38	0.00	0.00
3.其他权益工具投资公允价值变动	39	-11,957,271.85	113,235,390.78
4.企业自身信用风险公允价值变动	40	0.00	0.00
(二)将重分类进损益的其他综合收益	41	11,712,969.02	-63,479,295.94
1.权益法下可转损益的其他综合收益	42	2,987,025.32	2,987,025.32
2.其他债权投资公允价值变动	43	8,644,504.96	-67,085,754.87
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额	44	0.00	0.00
4.其他债权投资信用损失准备	45	81,438.74	619,433.61
5.现金流量套期储备	46	0.00	0.00
6.外币财务报表折算差额	47	0.00	0.00
7.其他	48	0.00	0.00
八、综合收益总额	49	196,656,655.75	2,230,291,813.84

单位负责人:王连志

主管会计工作负责人:杨成省

会计机构负责人:余斌



证券公司净资本计算表

2019年12月

编制单位：安信证券股份有限公司

单位：人民币元

项目	行次	年初余额	期末余额	扣减比例	应计算的金额	
					年初余额	期末余额
净资产	1	30,444,214,283.07	31,926,807,569.58		30,444,214,283.07	31,926,807,569.58
减：优先股及永续次级债等	2		-	100%	-	-
减：资产项目的风险调整合计	3	8,332,293,990.88	7,762,713,212.41		6,806,227,518.33	7,582,209,918.65
存出保证金	4	1,747,500,774.97	343,052,249.98		221,434,302.42	162,548,956.22
其中：履约保证金	5	1,556,244,372.15	51,185,516.24	10%	155,624,437.22	5,118,551.62
期货保证金注1	6	63,798,306.00	157,221,112.00	100%	63,798,306.00	157,221,112.00
其他存出保证金	7	2,011,559.20	209,292.60	100%	2,011,559.20	209,292.60
长期股权投资	8	4,241,160,075.22	5,357,344,080.63	100%	4,241,160,075.22	5,357,344,080.63
投资性房地产、固定资产注2	9	673,028,644.04	837,074,099.66	100%	673,028,644.04	837,074,099.66
其他注3	10	1,670,604,496.65	1,225,242,782.14	100%	1,670,604,496.65	1,225,242,782.14
减：或有负债的风险调整合计	11	-	-		-	-
对外担保金额及担保承诺注4	12	-	-	100%	-	-
其他或有负债注5	13	-	-	100%	-	-
加：中国证监会认定或核准的其他调整项目合计注6	14	-	-		-	-
母公司提供的担保承诺	15	-	-	100%	-	-
其他项目	16	-	-		-	-
减：中国证监会认定或核准的其他调整项目合计注6	17	-	-		-	-
所有权受限等无法变现的资产（如被冻结）	18	-	-	100%	-	-
其他项目	19	-	-	100%	-	-
核心净资本	20	22,111,920,292.19	24,164,094,357.17		23,637,986,764.74	24,344,597,650.93
加：附属净资本注7	21	14,999,727,037.84	30,517,371,401.76		8,799,837,146.88	12,172,298,825.47
借入的次级债（含永续次级债）注8	22	14,999,727,037.84	30,517,371,401.76		8,799,837,146.88	12,172,298,825.47
中国证监会认定或核准的其他调整项目注9	23	-	-		-	-
净资本注10	24				32,437,823,911.62	36,516,896,476.40
附1：期末或有事项						
附2：其他需要特别说明的事项						

注：

1. 期货保证金是指已被股指期货、国债期货、商品期货等合约占用的交易保证金。
2. 固定资产包括所有权权属明确的房产及其他固定资产。
3. 其他资本扣除项包括商誉、递延所得税资产、无形资产、应收融资融券客户款、待转承销费用、抵债资产、长期待摊费用等其他资产，例如购买固定资产等长期资产的预付款项等。持有的金融资产不扣减净资本。
4. 对外担保金额不包括公司为自身负债提供的反担保。担保承诺指对控股证券业务子公司提供的担保承诺。
5. 或有事项涉及金额的20%或可能发生的损失孰高者扣除。对于证券公司在债券承销过程中设置定向转让条款，约定投资者有权在一定时间内，将持有的部分或全部债券转让给承销商的，以及证券公司为境外子公司融资提供的担保涉及的或有事项净资本扣除额在本行填列。
6. 指由中国证监会认定或核准的可计入核心净资本或需从核心净资本中扣除的项目。
7. 附属净资本不得超过核心净资本。
8. 次级债计入净资本的具体比例参照中国证监会的相关规定。
9. 指由中国证监会认定或核准的可计入附属净资本的项目，包括优先股、应急可转债等。
10. 净资本为核心净资本和附属净资本之和。
11. 计算净资本时，需要计提资产减值准备的项目，以扣减资产减值准备后的净额作为计算基础；无须计提资产减值准备的项目，以其账面余额作为计算基础。

单位负责人：王连志

主管会计工作负责人：杨成省

会计机构负责人：余斌

